
 

 
 

 

 
BEZPEČNOSTNÍ  LIST 

Podle  nařízení Komise (EU) 2020/878 

Datum vydání: 
 
 
Strana: 

10.6.2023 
 

  
 1 /10 

 
Název výrobku:                        DIETHYLETHER  

 
Oddíl
1. 

Identifikace látky nebo směsi a společnosti/firmy: 
 
1.1 Identifikátory výrobku 
Název výrobku : Diethylether 
 
Další názvy látky: 
Ethyl ether 
Ethyloxid 
 
Registrační číslo REACH: 01-2119535785-29-0001 
 
Číslo CAS: 60-29-7 
Indexové č.: 603-022-00-4 
Číslo ES: 200-467-2 
 
1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 
Použití látky nebo směsi 
 
Chemický průmysl. 
Farmacie. 
Laboratorní chemikálie. 
Rozpouštědlo a extrakční činidlo v různých průmyslových odvětvích. 
 
 
Nedoporučované způsoby použití 
      Data neudána 
 
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
Firma: MACH CHEMIKÁLIE spol. s r.o. 
Plechanovova 163/19 
CZ 711 00 Ostrava-Hrušov 
Telefonní : +420 596 244 841 
Číslo faxu : +420 596 242 488 
E-mailová adresa: chemie@mach-chemikalie.cz 
 
1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 
Číslo nouzového telefonu : Toxikologické informační středisko: +420 224919293, 224915402 
 

    
2. Identifikace nebezpečnosti: 

 
 2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

 
Klasifikace podle Nařízení (ES) č.1272/2008 
 
Flam. Liq.1, H224 
Acute Tox.4, H302 
STOT SE 3, H336 
 
Plný text všech H-vět: viz oddíl 16. 
 
Nejzávažnější nepříznivé fyzikálně-chemické účinky 
Extrémně hořlavá kapalina a páry. 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
2 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

Nejzávažnější nepříznivé účinky na lidské zdraví a životní prostředí 
Zdraví škodlivý při požití. Může způsobit ospalost nebo závratě. 
 
 
2.2 Prvky označení 
 
Výstražný symbol nebezpečnosti 

                                                 
                     
Signálním slovem                                  Nebezpečí 
 
Standardní věty o nebezpečnosti 
Extrémně hořlavá kapalina a páry. (H224) 
Zdraví škodlivý při požití. (H302) 
Může způsobit ospalost nebo závratě. (H336) 
 
Pokyny pro bezpečné zacházení 
Chraňte před teplem/jiskrami/otevřeným plamenem/horkými povrchy. – Zákaz kouření. (P210) 
Uchovávejte obal těsně uzavřený. (P233) 
Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny. (P243) 
Používejte požadované osobní ochranné prostředky. (P281) 
Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu. (P403+P235) 
 
Doplňující informace: 
Může vytvářet výbušné peroxidy (EUH019) 
Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. (EUH066) 
 
2.3 Další nebezpečnost 
Látka nesplňuje kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), 
v platném znění. Látka nemá vlastnosti vyvolávající narušení endokrinní činnosti v souladu s kritérii stanovenými v 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU)2017/2100 nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605. 
Páry mohou tvořit se vzduchem výbušné směsi. 

     
      
3. Složení/informace o složkách: 

 
3.1 Látky 
Charakteristika produktu 

 Látka: Diethylether 
vzorec C4H10O, mol. hmotnost 74,12 g/mol 
 
Registrační číslo REACH: 01-2119535785-29-0001 
Číslo CAS: 60-29-7 
Indexové č.: 603-022-00-4 
Číslo ES: 200-467-2 
 
Koncentrace: 100 % 

   
 Klasifikace  

Flam. Liq.1, H224 
Acute Tox.4, H302 
STOT SE 3, H336 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
3 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

 
 
Plné znění uvedených H- vět najdete v oddíle 16. 

   

   
   
4. Pokyny pro první pomoc: 

 
4.1 Popis první pomoci 
Dbejte na vlastní bezpečnost. Svlékněte kontaminovaný oděv. Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě 
pochybností, uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z tohoto bezpečnostního listu. Při bezvědomí umístěte 
postiženého do stabilizované polohy na boku, s mírně zakloněnou hlavou, a dbejte o průchodnost dýchacích cest, 
nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte aby nedošlo k vdechnutí zvratků. Při stavech 
ohrožujících život nejdříve provádějte resuscitaci postiženého a zajistěte lékařskou pomoc. Zástava dechu - okamžitě 
provádějte umělé dýchání. Nedávat umělé dýchání z úst do úst nebo z úst do nosu. Použijte váček k umělému 
dýchání nebo oživovací přístroj. Zástava srdce - okamžitě provádějte nepřímou masáž srdce. 
Při vdechnutí 
Okamžitě přerušte expozici, dopravte postiženého na čerstvý vzduch. Zajistěte postiženého proti prochladnutí. 
Zajistěte lékařské ošetření, přetrvává-li podráždění, dušnost nebo jiné příznaky. Při obtížném dýchání by měl být 
kvalifikovaným personálem nasazen kyslík. 
Při styku s kůží 
Odložte potřísněný oděv. Omyjte postižené místo velkým množstvím pokud možno vlažné vody. Pokud nedošlo k 
poranění pokožky, je vhodné použít i mýdlo, mýdlový roztok nebo šampon. Zajistěte lékařské ošetření, přetrvává-li 
podráždění kůže. 
Při zasažení očí 
Ihned vyplachujte oči proudem tekoucí vody, rozevřete oční víčka (třeba i násilím); pokud má postižený kontaktní 
čočky, neprodleně je vyjměte. Výplach provádějte nejméně 10 minut. 
Při požití 
NEVYVOLÁVEJTE ZVRACENÍ! Vypláchněte ústa čistou vodou. Zajistěte lékařské ošetření. 
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Při vdechnutí 
Může způsobit ospalost nebo závratě. Bolest hlavy. Nevolnost. poruchy vědomí Může dojít k edému plic. 
Při styku s kůží 
Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
Při zasažení očí 
Neočekávají se. 
Při požití 
Podráždění, nevolnost. 
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Léčba symptomatická. Příznaky otravy se mohou objevit teprve po mnoha hodinách, proto je nutný lékařský dohled 
alespoň po dobu 48 hodin po nehodě. 

   
   
   
5. Opatření pro hašení požáru: 

 
5.1 Hasiva 
5.1.1 Vhodná hasiva 
Pěna odolná alkoholu, oxid uhličitý, prášek, voda tříštěný proud, vodní mlha. 
Nevhodná hasiva 
Voda - plný proud. Po vstříknutí přímého proudu vody do horkých kapalin může dojít k prudkému vývinu páry nebo 
k výbuchu. 
5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Při požáru může docházet ke vzniku oxidu uhelnatého a uhličitého a dalších toxických plynů. Vdechování 
nebezpečných rozkladných (pyrolyzních) produktů může způsobit vážné poškození zdraví. 
Páry mohou tvořit se vzduchem výbušné směsi. Výpary jsou těžší než vzduch a mohou se šířit do velkých 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
4 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

vzdáleností a hromadit v nízko položených místech. Kontejner může prasknout následkem vývinu plynů v případě 
požáru.  
Může vytvářet výbušné peroxidy. 
5.3. Pokyny pro hasiče 
Použijte izolační dýchací přístroj a celotělový ochranný oblek. 
Pokud je to možné, odstraňte materiál z prostoru požáru. Uzavřete ohrožený prostor a zabraňte vstupu nepovolaným 
osobám. Haste požár z chráněného místa nebo z bezpečné vzdálenosti. 
Uzavřené nádoby s produktem v blízkosti požáru chlaďte vodou. Kontaminované hasivo nenechte uniknout do 
kanalizace, povrchových a spodních vod. 

   
   
6. Opatření v případě náhodného úniku: 

 
 6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Zajistěte dostatečné větrání. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky. Postupujte podle pokynů obsažených v 
oddílech 7 a 8. Nevdechujte aerosoly. Zabraňte kontaktu s pokožkou a očima. 
Místo úniku označte (např. páskou, symboly nebezpečí) a izolujte. Udržujte nepovolané osoby mimo zasaženou 
oblast. O havárii uvědomte místní nouzové středisko (policie, hasiči). Zdržujte se na návětrné straně uniklé látky. 
Látka je hořlavá. Odstraňte hořlavé látky (dřevo, papír, olej atd.) od uniklého materiálu. Odstraňte všechny možné 
zdroje vznícení. Zákaz kouření a zacházení s otevřeným ohněm. Používejte svítidla v nevýbušném provedení a 
nejiskřící nářadí. Pokud k úniku dojde v uzavřených prostorách je třeba zabezpečit důkladné větrání a vypnout 
elektrický proud. 
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 
Zabraňte úniku produktu do životního prostředí, vodních zdrojů, kanalizace nebo do půdy. Zabraňte vytékání 
kapaliny uzavřením nebo utěsněním místa úniku. Vytvořte záchytná místa jako laguny nebo rybníky pro zadržení 
úniku. 
Vznikající páry lze zredukovat postřikem tlumící pěny. Překryjte plachtami z umělé hmoty a minimalizujte tak 
rozšíření úniku škodliviny. Pokud se produkt dostal do vod, kanalizace nebo půdy, informujte příslušné orgány 
zabývající se ochranou životního prostředí. 
6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Rozlitý produkt pokryjte vhodným (nehořlavým) absorbujícím materiálem (písek, křemelina, zemina a jiné vhodné 
absorpční materiály), shromážděte v dobře uzavřených nádobách a odstraňte dle oddílu 13. Při úniku velkých 
množství produktu informujte hasiče a další kompetentní orgány. Po odstranění produktu umyjte kontaminované 
místo velkým množstvím vody. Nepoužívejte rozpouštědla. 
6.4. Odkaz na jiné oddíly 
Viz oddíl 7., 8. a 13. 

   

   
7. Zacházení a skladování: 

 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
Zabraňte tvorbě plynů a par v zápalných nebo výbušných koncentracích a koncentracích přesahujících nejvyšší 
přípustné koncentrace pro pracovní ovzduší. Produkt používejte jen v místech, kde nepřichází do styku s otevřeným 
ohněm a jinými zápalnými zdroji. 
Nevdechujte aerosoly. Zabraňte kontaktu s pokožkou a očima. Po manipulaci důkladně omyjte ruce a zasažené části 
těla. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Používejte pouze venku nebo v dobře větraných 
prostorách. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky podle oddílu 8. Dbejte na platné právní předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví. 
Uzemněte a upevněte obal a odběrové zařízení. Používejte elektrické/ventilační/osvětlovací zařízení do výbušného 
prostředí. Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny. Používejte nejiskřící nástroje. Doporučuje 
se používat antistatický oděv i obuv. 
Páry mohou tvořit se vzduchem výbušné směsi. Obaly, včetně prázdných, mohou obsahovat páry. Neprovádějte 
řezání, vrtání, broušení, svařování nebo podobné činnosti na prázdných obalech nebo v jejich blízkosti. 
Zamezte nekontrolovatelnému úniku produktu do složek životního prostředí. Nevypouštět do kanalizace, vodních 
toků, půdy. 
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
5 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

Skladujte v těsně uzavřených obalech na chladných, suchých a dobře větraných místech k tomu určených. 
Nevystavujte slunci. Uchovávejte obal těsně uzavřený. Uchovávejte v chladu. Skladujte uzamčené. 
Skladujte z dosahu: potravin a nápojů, krmiv. 
Izolujte od zdrojů zapálení (otevřený oheň, jiskry, horké plochy) 
Skladovací teplota < 25 °C 
Specifické požadavky nebo pravidla vztahující se k látce/směsi 
Páry rozpouštědel jsou těžší než vzduch a hromadí se především u podlahy, kde ve směsi se vzduchem mohou 
vytvářet výbušnou směs. Vyhýbejte se nízko položeným místům, kde se mohou hromadit plyny (dýmy). 
Skladujte a manipulujte ve shodě se všemi běžnými nařízeními a standardy platnými pro hořlaviny 
7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 
neuvedeno 
 

   
8. Omezování expozice / osobní ochranné prostředky: 

 
8.1 Kontrolní parametry 
 
Expoziční limity: 
Limitní hodnoty expozice na pracovišti 
[ Diethylether] (CAS: 60-29-7) 
Země                       Dlouhodobé                          Krátkodobé 
                                     mg/m3                                   mg/m3  
CZ                                    300                                       600 
DE                                  1200 
PL                                    300                                      1500 
AT                                    300                                       600 
DNEL: 
Pracovníci, vdechnutí, akutní systémové účinky - 616 mg/m3 
Pracovníci, vdechnutí, dlouhodobé systémové účinky- 308 mg/m3 
Pracovníci, styk s kůží, dlouhodobé lokální účinky- 44 mg/m3 
Obecná populace, vdechnutí, dlouhodobé systémové účinky- 54.5 mg/m3 
Obecná populace, styk s kůží, dlouhodobé systémové účinky- 15.6 mg/m3 
Obecná populace, požití, dlouhodobé systémové účinky- 15.6 mg/m3 
 
PNEC: 
Voda (sladká voda) - 2 mg/l 
Voda (mořská voda) - 0.2 mg/l 
Voda (občasný únik) - 1.65 mg/l 
Sediment (sladká voda) - 9.14 mg/kg 
Sediment (mořská voda) - 0.914 mg/kg 
Půda - 0.66 mg/kg 
Čistírna odpadních vod - 4.2 mg/l 
 
8.2 Omezování expozice 
Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci a zejména na dobré větrání. Toho lze dosáhnout pouze 
místním  odsáváním nebo účinným celkovým větráním. Jestliže tak není možno dodržet expoziční limity, musí být 
používána vhodná ochrana dýchacího ústrojí. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Po práci a před přestávkou na jídlo 
a oddech si důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem. 
Ochrana očí a obličeje 
Ochranné brýle (vyhovující EN 166) v případě rizika vniknutí do očí. 
Ochrana kůže 
Ochrana rukou: Ochranné rukavice vyhovující EN 374. Ochranný krém na ruce. 
Vhodný materiál: nitrilkaučuk NBR (0,4 mm), viton FKM (0,5 mm). 
Doba průniku: > 480 min. 
Nevhodný materiál: kožené, látkové. 
Při výběru rukavic pro konkrétní aplikaci by se mělo přihlížet ke všem souvisejícím faktorům; mezi jinými i k jiným 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
6 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

chemikáliím, se kterými lze přijít do styku, fyzikálním požadavkům (ochrana proti proříznutí a propíchnutí, zručnost, 
tepelná ochrana), možným tělesným reakcím na materiál rukavic a pokynům a specifikacím dodavatele rukavic. Při 
opakovaném používání rukavic je před svléknutím očistěte a uschovejte na dobře větraném místě. 
Ochrana těla: Ochranný pracovní oděv a obuv. Volba specifických druhů oděvů jako jsou rukavice, ochranný štít, 
holínky, zástěra nebo celý oblek, závisí na druhu práce. Kontaminované oděvy je nutné před opětovným použitím 
vyprat. 
Ochrana dýchacích cest 
Polomaska s filtrem proti organickým parám event. izolační dýchací přístroj při překročení expozičních limitů látek 
nebo ve špatně větratelném prostředí. 
Typ: AX 
Tepelné nebezpečí 
Neuvedeno. 
Omezování expozice životního prostředí 
Dodržujte podmínky manipulace a skladování, zejména zajistěte prostory proti únikům do vodních toků, půdy a 
kanalizace. 
Další údaje 
Ochranné pomůcky by měly být vybrány speciálně pro dané pracovní místo v závislosti na koncentraci a množství 
látky, se kterou se manipuluje. Všechny osobní ochranné pracovní prostředky je třeba udržovat ve stále použitelném 
stavu a poškozené ihned vyměňovat. 
 
 
 
 

9. Fyzikální a chemické vlastnosti: 
 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství kapalné 
Barva bezbarvá 
Zápach připomínající ethery, nasládlý 
Bod tání/bod tuhnutí -116,4 °C 
Bod varu nebo počáteční bod varu a rozmezí bodu varu 35 °C 
Hořlavost Extrémně hořlavá kapalina a páry. 
Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti 
dolní 1,7 % 
horní 48 % 
Bod vzplanutí -45 °C 
Teplota samovznícení 170 °C 
Teplota rozkladu údaj není k dispozici 
pH údaj není k dispozici 
Kinematická viskozita 0,331 mm²/s při 40 °C 
Viskozita 0,235 mPa při 20 °C 
Rozpustnost ve vodě 64,9 g/l (20 °C) (nerozpustný) 
Rozpustnost v tucích údaj není k dispozici 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (logaritmická 
hodnota) log Pow = 1,05 (20 °C) 
Tlak páry 587 při 20 °C (716 hPa - 25 °C) 
Hustota a/nebo relativní hustota 
hustota 0,71 g/cm³ při 20 °C 
Relativní hustota páry údaj není k dispozici 
Charakteristiky částic údaj není k dispozici 
Forma kapalina 
 
9.2. Další informace 
Rychlost odpařování údaj není k dispozici 
Oxidační vlastnosti nemá oxidační vlastnosti 
Teplotní třída: T4 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
7 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

index lomu: 1,353 
Maximální výbušný tlak: 9,2 bar 
 

   
10. Stabilita a reaktivita: 

 
10.1 Reaktivita 
Látka je extrémně hořlavá. Nebezpečí požáru. 
Může vytvářet výbušné peroxidy. 
10.2. Chemická stabilita 
Při předepsaném způsobu skladování a manipulace je produkt stabilní. 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí 
Páry mohou tvořit se vzduchem výbušné směsi. 
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Za normálního způsobu použití je produkt stabilní, k rozkladu nedochází. 
Chraňte před plameny, jiskrami, přehřátím a před mrazem. Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické 
elektřiny. 
10.5. Neslučitelné materiály 
Izolujte od silných oxidačních činidel (kyslík, peroxidy), halogenované sloučeniny, chloridy anorganických kyselin. 
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 
Za normálního způsobu použití nevznikají. Při vysokých teplotách a při požáru vznikají nebezpečné produkty, jako 
např. oxid uhelnatý a oxid uhličitý. 
 

   
11. Toxikologické informace: 

 
11.1 Informace o toxikologických účincích 
 
Akutní toxicita 
LD50, orálně, potkan (mg/kg): 1200 
LD50, dermálně, potkan nebo králík (mg/kg): > 2 000 (králík) 
LC50, inhalačně, potkan (plyny a páry) (mg/m ): 
3 LC50 (4 h): 32000 ppm 
 
Žíravost / dráždivost pro kůži 
Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
Vážné poškození očí / podráždění očí 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Mutagenita v zárodečných buňkách 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Karcinogenita 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Toxicita pro reprodukci 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 
Může způsobit ospalost nebo závratě. 
Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Nebezpečnost při vdechnutí 
Vdechování par rozpouštědel nad hodnoty překračující expoziční limity pro pracovní prostředí může mít za následek 
vznik akutní inhalační otravy, a to v závislosti na výši koncentrace a době expozice. Na základě dostupných údajů 
nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
11.2. Informace o další nebezpečnosti 
Látka nemá vlastnosti vyvolávající narušení endokrinní činnosti v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
8 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605. 
 

   
12. Ekologické informace: 

 
12.1 Toxicita 
12.1.1 Akutní toxicita pro vodní prostředí 
LC50, 96 hod., ryby (mg/l): 2560 
EC50, 48 hod., dafnie (mg/l): 165 (24 h) 
IC50, 72 hod., řasy (mg/l): > 100 
12.1.2 Chronická toxicita pro vodní prostředí 
> 100 mg/l (21 d, Daphnia magna) 
12.1.3 Toxicita pro ostatní prostředí 
LOEC (3 h): > 100 g/m3 (suchozemské rostliny) 
12.2. Perzistence a rozložitelnost 
Údaj není k dispozici. 
12.3. Bioakumulační potenciál 
Neuvedeno. 
12.4. Mobilita v půdě 
Henryho konstanta: 4,820 Pa m³/mol (23 °C) 
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 
Produkt neobsahuje látky splňující kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 
1907/2006 (REACH), v platném znění. 
12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 
S ohledem na necílové organismy látka nemá vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému, protože 
nesplňuje kritéria stanovená v příloze B nařízení (EU) 2017/2100. 
12.7. Jiné nepříznivé účinky 
Třída nebezpečnosti pro vodu: WGK1 
 

  
13. Informace o zneškodňování: 

 
13.1 Metody nakládání s odpady 
Jedná se o nebezpečný odpad. Nebezpečí kontaminace životního prostředí, postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech, v platném znění, a podle prováděcích předpisů o zneškodňování odpadů. Postupujte podle platných 
předpisů o zneškodňování odpadů. Nepoužitý výrobek a znečištěný obal uložte do označených nádob pro sběr 
odpadu 
a předejte k odstranění oprávněné osobě k odstranění odpadu (specializované firmě), která má oprávnění k této 
činnosti. Nepoužitý výrobek nevylévat do kanalizace. Nesmí se odstraňovat společně s komunálními odpady. 
Obal produktu není vratný. Prázdné obaly je možno po dokonalém vyprázdnění a vyčištění recyklovat. Se 
znečištěnými obaly je nutno zacházet jako s produktem. 
 
Právní předpisy o odpadech 
Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů). Rozhodnutí 2000/532/ES, kterým se stanoví seznam odpadů, ve znění 
pozdějších předpisů. Zákon č. 545/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých 
zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady, v platném znění. 

  
   
     
14. Informace pro přepravu: 

 
14.1. UN číslo nebo ID číslo 

UN 1155 
14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
9 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

DIETHYLETHER 
14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 
3 Hořlavé kapaliny 

 
14.4. Obalová skupina 
I - látky velmi nebezpečné 
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 
Není nebezpečný pro životní prostředí. 
14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
Odkaz v oddílech 4 až 8. 
14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 
není relevantní 
Doplňující informace 
Letecká přeprava - ICAO/IATA 
Balící instrukce pasažér 351 
Balící instrukce kargo 361 
Námořní přeprava - IMDG 
EmS (pohotovostní plán) F-E, S-D 
MFAG 330 

   
15. Informace o  předpisech: 

 
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 
nebo směsi 
Tento bezpečnostní list splňuje požadavky Nařízení (ES) č. 1907/2006. 
Vnitrostátní právní p ředpisy 
Seveso III: Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2012/18/EU o kontrole nebezpečí závažných 
havárií s přítomností nebezpečných látek. 
: HOŘLAVÉ KAPALINY 
: NEBEZPEČNOST PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Jiné předpisy 
Všimněte si poznámky ve směrnici 94/33/EK, týkající se ochrany mladých lidí v zaměstnání. 
15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
U této látky bylo provedeno hodnocení chemické bezpečnosti. 

  
  
16. Další informace: 

 
Seznam standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listu 
H224 Extrémně hořlavá kapalina a páry. 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
10 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. 
Seznam pokynů pro bezpečné zacházení použitých v bezpečnostním listu 
P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 
zapálení. Zákaz kouření. 
P233 Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
P261 Zamezte vdechování mlhy/par/aerosolů. 
P312 Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře. 
P403+P235 Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu. 
P501 Odstraňte obsah/obal podle místních/regionálních/státních/mezinárodních předpisů. 
Seznam doplňkových standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listu 
EUH019 Může vytvářet výbušné peroxidy. 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
Další informace důležité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka 
Uživatel je odpovědný za dodržování všech souvisejících předpisů na ochranu zdraví. 
 
Plný text jiných zkratek 
ADN - Evropská dohoda o mezinárodní říční přepravě nebezpečných věcí; ADR - Dohoda 
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí; AIIC - Australský seznam 
průmyslových chemických látek; ASTM - Americká společnost pro testování materiálů; 
bw - Tělesná hmotnost; CMR - Karcinogen, mutagen či reprodukčně toxická látka; DIN - 
Norma z německého institutu pro normalizaci; DSL - Národní seznam látek (Kanada); 
ECx - Koncentrace při odpovědi x %; ELx - Intenzita zatížení při odpovědi x %; EmS - 
Havarijní plán; ENCS - Seznam stávajících a nových chemických látek (Japonsko); ErCx 
- Koncentrace při odpovědi ve formě růstu x %; GHS - Globálně harmonizovaný systém; 
GLP - Správná laboratorní praxe; IARC - Mezinárodní agentura pro výzkum rakoviny; 
IATA - Mezinárodní asociace leteckých dopravců; IBC - Mezinárodní předpis pro stavbu a 
vybavení lodí hromadně přepravujících nebezpečné chemikálie; IC50 - Polovina 
maximální inhibiční koncentrace; ICAO - Mezinárodní organizace civilního letectví; IECSC 
- Seznam stávajících chemických látek v Číně; IMDG - Mezinárodní námořní doprava 
nebezpečného zboží; IMO - Mezinárodní organizace pro námořní přepravu; ISHL - Zákon 
o bezpečnosti a ochraně zdraví v průmyslu (Japonsko); ISO - Mezinárodní organizace 
pro normalizaci; KECI - Seznam existujících chemických látek – Korea; LC50 - Smrtelná 
koncentrace pro 50 % populace v testu; LD50 - Smrtelná dávka pro 50 % populace v 
testu (medián smrtelné dávky); MARPOL - Mezinárodní úmluva o zabránění znečišťování 
z lodí; n.o.s. - Jinak nespecifikováno; NO(A)EC - Koncentrace bez pozorovaného 
nepříznivého účinku; NO(A)EL - Dávka bez pozorovaného nepříznivého účinku; NOELR - 
Intenzita zatížení bez pozorovaného nepříznivého účinku; NZIoC - Novozélandský 
seznam chemických látek; OECD - Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj; 
OPPTS - Úřad pro chemickou bezpečnost a prevenci znečištění; PBT - Perzistentní, 
bioakumulativní a toxická látka; PICCS - Filipínský seznam chemikálií a chemických 
látek; (Q)SAR - (Kvantitativní) vztah mezi strukturou a aktivitou; REACH - Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o registraci, hodnocení, povolování a omezení 
chemických látek (ES) č. 1907/2006; RID - Předpisy o mezinárodní železniční přepravě 
nebezpečného zboží; SADT - Teplota samourychlujícího se rozkladu; SDS - Bezpečnostní 
list; TCSI - Tchajwanský seznam chemických látek; TECI - Seznam existujících 
chemických látek - Thajsko; TSCA - Zákon o kontrole toxických látek (Spojené státy); 
UN - Organizace spojených národů; UNRTDG - Doporučení OSN k přepravě 
nebezpečného zboží; vPvB - Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 
 
 
 
Jiné údaje 
POKYNY PRO ŠKOLENÍ 
Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami, musí být v potřebném rozsahu 
seznámeni s účinky těchto látek, se způsoby jak s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními, se 



  
BEZPEČNOSTNÍ  LIST  

 
Strana: 

 
11 

 

 
 

Název výrobku:                        DIETHYLETHER  
 

zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními postupy a s postupy při likvidaci poruch a havárií. 
Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být seznámena s bezpečnostními pravidly 
a údaji uvedenými v bezpečnostním listu. Osoby přepravující nebezpečné látky musí být seznámeni s 
pokyny pro případ nehody v souladu s předpisy ADR/RID. 
DOPORUČENÁ OMEZENÍ POUŽITÍ 
Pouze pro profesionální použití 
 
Změny oproti předchozí verzi 
Aktualizace dle Nařízení komise EU 2020/878  

  
 

 
 

 
Uvedené informace a údaje vycházejí z dnešního stavu znalostí a nelze na ně pohlížet jako na záruky vlastností výrobku. 

Platné zákony a ustanovení  musí odběratel dodržovat na vlastní zodpovědnost. 
 

 


